

Forslag til budsjett 2021 og økonomiplan 2021-2024

Budsjett 2021

Inntekter:

- Redusere fylkesordførers disposisjonskonto med 700 000 kroner, under kapittel for politisk virksomhet.
- Redusere fylkesutvalgets disposisjonskonto med 700 000 kroner, under kapittel for politisk virksomhet.

Totalt omprioritert: 1 400 000 kroner

- Resten tas av disposisjonsfond:
2021: 10 150 000 kroner

Utgifter:

- Styrke en desentralisert tilbudsstruktur og tilbakeføre forslag til kutt i fylkesrådmannens forslag.

2021: 5 millioner kroner
2022: 12 millioner kroner
2023: 15 millioner kroner
2024: 15 millioner kroner

- Det settes av midler til et fond for vern av middelalderbygninger. Midlene skal brukes til offentlige aktører som kan søke om støtte for å restaurere verneverdige bygg. Midlene skal brukes i forbindelse med fylkeskommunens bygningsvernssentre.

2021: 500.000 kroner
2022: 500.000 kroner
2023: 500.000 kroner
2024: 500.000 kroner

- Det settes av 1 millioner kroner ekstra i 2021 til å etablere flere ladestasjoner for elbiler.

2021: 1 millioner kroner

- Det settes av 500 000 kroner i støtte til Agder Fair Play i 2021 og 2022.

2021: 0,5 millioner kroner
2022: 0,5 millioner kroner

- Det settes av 50.000 kroner til prosjekt skolehager/nærmiljøhage.

2021: 0,05 millioner kroner

- Det settes av midler til ei ny krisepakke som skal styrke kompetansen i bedriftene som er spesielt utsatt på grunn av koronapandemien, gjennom ordningen bedriftsintern opplæring. Målet er å styrke de som er rammet med kompetansehevende tilbud. Pakken iverksettes

dersom statlig ordning ikke treffer regionen godt nok.

2021: 5 millioner kroner

- De 2,7 millioner kronene som er satt av til *Søkbare tilskudd - innholdsproduksjon* som gjøres søkbare fra 2021 fordeles i forkant og gjøres ikke søkbare. 1 million kroner settes av til Arendal kulturhus, mens øvrige regionale kulturhus gis tilskudd på inntil 300 000 kroner av de som tidligere er gitt støtte. De resterende midlene fordeles til regionale kulturhus som ikke er gitt støtte tidligere. Midlene gjøres søkbare fra 2022.

Økonomiplan 2021-2024

Tall i millioner (kr)

Inntekter	2021	2022	2023	2024
Redusere disp.fond for fylkesordførere	0,7			
Redusere disp.fond for fylkesutvalget	0,7			
Bruk av disp.fond	10,05	13,05	16,05	16,05
Totale omdisponeringer	12,05	13,05	16,00	16,00
Utgifter	2021	2022	2023	2024
Desentralisert skolestruktur	5	12	15	15
Ladestasjoner	1			
Agder Fair Play	0,5	0,5		
Fond til offentlige middelalderbygg	0,5	0,5	0,5	0,5
Midler til ny krisepakke	5			
Skolehage/nærmiljøhager til vgs.	0,05	0,05		
Totale utgifter	12,05	13,05	16,00	16,00

Ytterligere kutt som er foreslått på 20 millioner kroner i økonomiplanperioden gjennomføres ikke.

Verbalforslag:

Samferdsel

- Det fylkeskommunale vegnettet har i løpet av 2020 økt, bl.a. på grunn av omklassifisering av riksveier/europaveier til fylkesveier. Det bes om at det igangsettes en kartlegging av hvilke strekninger på eksisterende europaveinett som kan klassifiseres som fremtidig riksvei. Det bør i sammenheng med planlegging av nye veier legges inn vurderinger av muligheter for tilbakeføring av gammel vei til naturområde/dyrka mark, og større bruk av eksisterende vei.
- Utrede skoleskyssordningen for å se om regelverk er oppdatert i tråd med dagens trafikkbilde og behov. Det bør også vurderes om dagens modell for ordningen ivaretar behov for planlegging, innspill og klageadgang.
- Utrede ordningen med skoleskyss og busskort for elever i videregående skole i forhold til kostnader, egenandel og muligheter for alternative løsninger for elevene.
- I samarbeid med kommuner og lokalbefolkning utvikles forslag til fleksible bussruter.
- Fylkestinget ønsker økt fokus på utbygging av bredbånd og fiber i større deler av Agder. Arbeidet skal intensiveres i fylkestingsperioden.
- I arbeidet med handlingsprogrammet for fylkesveier skal det være et mål om å redusere vedlikeholdsetterslepet. Fylkesrådmannen bes om å sikre en god prosess i rulleringsarbeidet.
- Det skal være et mål med fast dekke på alle fylkesveier. En fast andel av investeringsbudsjettet på fylkesvei skal brukes til asfaltering av grusvei.
- Fylkeskommunen legger til rette for, og planlegger utbygging av gode lademuligheter for el-bil i hele Agder.

Utdanning

- Fylkestinget ber administrasjonen styrke arbeide med formidling av læreplasser, slik at færrest mulig elever skal måtte gå VG3 fagopplæring. Det legges frem en sak for politisk behandling som synliggjøre hvor mye ressurser som brukes til å formidle læreplasser og hvordan dette arbeidet kan styrkes etter modell i Rogaland og Telemark og Vestfold. I samme sak vurderes det om man kan omprioritere ressurser internt for å styrke den aktive formidlingen.
- Fylkesrådmannen bes om å ta initiativ til en samarbeidsavtale mellom Agder fylkeskommune, Universitetet i Agder og Sørlandet sykehus for å sikre at utdanningene som tilbys i regionen og som har behov for praksis i sykehuset, gjennomføres på en god og effektiv måte for alle parter.
- Fylkeskommunen lager en opptrappingsplan med mål om 150 lærlinger i egen organisasjon innen 2024. Det vurderes om det skal innføres veilederkompensasjon. Sak løftes til politisk behandling. Fylkestinget ber Fagskolen i Agder om å videreutvikle veiledertilbudet for å gjelde flere yrkesretninger.
- Fylkestinget forventer fremdrift i arbeidet med skolebruksplanen, slik at planen kommer til politisk behandling høsten 2021.
- Agder fylkeskommune følger nærscoleprinsippet.
- Det skal legges til rette for at de videregående skolene i Agder fylkeskommune setter fokus på kjønnsnøytrale valg, og sikrer opplæring i Rosa kompetanse for ansatte og elever i de videregående skolene.

Kultur og folkehelse

- Fylkestinget ber administrasjonen legge frem sak på hvordan fylkeskommunen kan gjennomføre en ordning med kulturkort for ungdom. Kortets funksjon skal være å ta ned kostandene ved å delta på ulike kulturelle arrangement, og gjelde for hele Agder.
- Fylkestinget er klare på at det må tilbys gode tannhelsetjenester i hele fylket. Fylkestinget ber fylkesrådmannen se på ulike løsninger for å skape sterke fagmiljøer ved en desentralisert struktur, samt styrke mulighetene for å kunne ha betalende voksne ved fylkeskommunens tannklinikker.
- Fylkestinget har ambisjoner om at bygningsvernssenteret i Setesdal skal bli et nasjonalt kompetansesenter når det gjelder bygningsvern av middelalderbygninger. Vi vil styrke kompetansemiljøet rundt Setesdal bygningsvernssenteret og fylkestinget ber om at det vurderes mulighet for å stille lønnsgaranti for å utvide fagmiljøet gjennom en ordning hvor fylkeskommunen stiller lønnsgaranti i en prosjektperiode, hvor senteret kan bygge opp ekstern arbeidsportefølje for å styrke inntektene til senteret.

Næring og klima

- Det utarbeides en strategi for elektrifisering og næringsutvikling i Agder. I arbeidet skal fag- og forskningsmiljø og kommunene inkluderes.
- Det skal etableres utslippsfrie anleggsplasser som standard ved utlysning av fylkeskommunale og kommunale byggeprosjekter i Agder.
- Det bør vurderes generell driftstøtte til regionrådene, jamført tidligere vedtak i fylkesutvalget.
- Det bygges opp et kunnskapsgrunnlag for å bevare og styrke artsmangfoldet i Agder. Risiko for tap av artsmangfold skal inngå som element i reguleringsplaner. Det utarbeides også en samlet oversikt over tilstanden for taeskog og ålegressenger langs hele kysten.
- Det føres systematisk oversikt over areal typer/natur typer som forsvinner ved utbygging. Så langt det er mulig bør det legges til rette for tilsvarende erstatninger.
- Nytt fra 2021 er oppstart av en treårig stilling som skal arbeide med oppfølgingen av UNESCO-statusen for folkemusikken og dansen i Setesdal. Stillingen skal ha kontor og arbeidssted i Setesdal. En naturlig plass vil være på Setesdalsmuseet på Rystad.
- Aktiviteter innen synlighet og markedsføring av hele Agder mot forbrukermarkedet er en viktig del av aktivitetene til reiselivsklyngen Usus AS og destinasjonsselskapene i Agder. Dette bør satses sterkt på fremover.

Fylkeskommune som organisasjon

- Fylkestinget ber fylkesrådmannen sette i gang en utredning av oppgaveporteføljen. Utredning skal peke på hvilke oppgaver som ligger til fylkeskommunen, hvilke oppgaver fylkeskommunen skal prioritere for å styrke primærtjenestene og virkemiddelapparatet som den viktigste regionale utviklingsaktør, og hvordan dette skal løses internt. Utredningen skal også se på sykefraværet og arbeidssituasjonen for ansatte, sett opp imot korona og sammenslåing. Utredningen legges frem til politisk behandling våren 2022.
- Det skal utarbeides et eget kapittel i årsbudsjettet for fylkeskommunen som organisasjon.
- Fylkeskommunen skal ved innkjøp og offentlige anskaffelse sette krav til viktige samfunns mål som bærekraft, lønns- og arbeidsvilkår, innovasjon og lokale ringvirkninger.
- Ny gjennomgang av reglement for seriøsitybestemmelser for å sikre at bestemmelsene fanger opp krav om HMS-kort, faglærte håndverkere og lærlinger, lønns- og arbeidsvilkår,

bruk av underleverandører etc. Det må også legges fram et forslag til kontrollsystem som sikrer oppfølging av bestemmelsene.

- Distriktperspektiver løftes frem i saksbehandling på lik linje med Regionplan Agder 2030 og andre fokusområder.
- Alle nytilsetninger i Agder fylkeskommune skal vurderes om kan legges utenfor fylkesadministrasjonskontorene i Arendal og Kristiansand.
- Det bes om en sak som gjelder støtte for Agder Fair Play i løpet av 1. halvår 2021.
- Tre som byggemateriale skal alltid være foretrukket i fylkeskommunale byggeprosjekt.
- Møter i fylkesutvalg og fylkesting skal av og til legges til fylkeshuset i Arendal.
- Det bes om en sak om hvordan fylkeskommunen vil arbeide for å sikre at 5% av nyansettelser skal være med personer med hull i CV-en eller nedsatt arbeidsevne eller funksjonsevne.
- Fylkestinget vil at konsesjonskraftmidlene skal brukes til tiltak og prosjekter som bidrar til utvikling av arbeidsplasser i hele fylket i tråd med Regionplan Agder. Bruken av konsesjonskraftmidlene skal synliggjøres i budsjettet og rapporteres på i regnskap.
- I løpet av 2021 skal det legges frem en sak til Fylkestinget hvor matriseorganiseringen og lederlønninger i Agder fylkeskommune evalueres. Fylkeskommunen skal ikke være lønnsledende.
- Fylkeskommunalt ansatte og politikere skal bare unntaksvis benytte fly i tjenestereiser.
- Fylkestinget ber fylkesrådmannen intensivere arbeidet med å samordne tilskuddsordninger og andre regelverk i nye Agder fylkeskommune. Dette arbeidet må gjøres ferdig i løpet av våren 2021.